1 APROVADO
KJ ri 	A 	.discusão

ry.:S!CENTg

REQUERIMENTO N° 02/82.

EMENTA - DispUe sibre pedido de informa

çSes ao Prefeito Jost5 Bonif -

cio Novellino.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO ser dever do legislador ve

lar pelo aperfeiçoamento das leis e normas que norteiem a vida

comunitária;

CONSIDERANDO ainda ser essa acuidade uma

constante no dia-a-dia do legislador em sues mais veriddes ati

vidades;

CONSIDERANDO, finalmente, que a vereân-
.

ça e uma permanente disposiçao para servir, nao importando 	a

cor, raça, nacionalidade, religi;o, posiçSo social, poder aqui

sitIvo, saldo bancário e a entidade a que pertença ou.  faça par

te, quem o procurou,

REQUEIRO IMesa, ouvidooPleng

rio como de costume, seja oficiado ao Exma. Sr. Prefeito Josf;

Bonifácio Novellino, solicitando-lhe as seguintes informaçaes:

le) - Se do processo administrativo da PMCF ,

de ng 51.670/81, consta a expediçSo 	de

alguma certiao de qualquer teor, exceto, á claro, a especifi-

ca do pedido inicial.

2) - Caso afirmativo, quem a requereu ?

3-q) - Se do aludido processo foi expedido reut

lamente o ALVARÁ DE LICENÇA PARA OBRA.

Que do presente se de conhecimento a As-

sociaçSo de Arquitetos e Engenheiros da Regao dos Lagos; 	ao

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Obras e ao senhor GiovaniBur

gani.

Sala das SOSS9089  em 11 de março de 1982

- VER EADOR AROLDO NEN ZE; -

- Autor -